

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo  
Centro de Ciências Agrárias da UFES

**Pregão Eletrônico Nº 00005/2019**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

### 01.706.665/0001-88 - MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44 ALGODÃO <b>Marca:</b> NATHY <b>Fabricante:</b> NATHY <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	EMBALAGEM 500,00 G	50	R\$ 12,5900	R\$ 629,5000
45 ALGODÃO <b>Marca:</b> POLAR FIX <b>Fabricante:</b> POLAR FIX <b>Modelo / Versão:</b> ROLO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ATADURA EM ALGODÃO, TIPO ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO 10 CM, COMPRIMENTO 180CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	1000	R\$ 1,2200	R\$ 1.220,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 1.849,5000**

### 14.296.864/0001-07 - DOCTOR LAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
29 PONTEIRA LABORATÓRIO <b>Marca:</b> kasvi <b>Fabricante:</b> kasvi <b>Modelo / Versão:</b> universal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ponteira modelo universal 1-200 ul. Apresentação da embalagem em pacotes c/1000 unidades. Marca Kasvi. Declaramos que tomamos conhecimento e estamos de acordo com todas as exigências do presente processo.	UNIDADE	15000	R\$ 0,0300	R\$ 450,0000
41 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA <b>Marca:</b> Firstlab <b>Fabricante:</b> Firstlab <b>Modelo / Versão:</b> Fluoreto de sódio <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo de fluoreto de sódio para coleta a vácuo, volume de 4 ml - Marca Firstlab. Declaramos que tomamos conhecimento e estamos de acordo com todas as exigências do presente processo.	UNIDADE	400	R\$ 0,4700	R\$ 188,0000
54 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA <b>Marca:</b> Laborimport <b>Fabricante:</b> Laborimport <b>Modelo / Versão:</b> tampa vermelha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Microtubo para coleta de sangue com ativador de coágulo, capacidade 0,5 ml, apresentação em racks c/50 unidades. Marca Laborimport. Declaramos que tomamos conhecimento e estamos de acordo com todas as exigências do presente processo.	UNIDADE	150	R\$ 0,9900	R\$ 148,5000
55 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA <b>Marca:</b> laborimport <b>Fabricante:</b> laborimport <b>Modelo / Versão:</b> 4 ml tampa vermelha <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue de 4 ml, tampa vermelha, volume de 4 ml. apresentação da embalagem em racks c/100 unidades. Marca Laborimport. Declaramos que tomamos conhecimento e estamos de acordo com todas as exigências do presente processo.	UNIDADE	4000	R\$ 0,5700	R\$ 2.280,0000
56 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA <b>Marca:</b> Firstlab <b>Fabricante:</b> Firstlab <b>Modelo / Versão:</b> EDTA 4 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo para coleta de sangue estéril c/EDTA 4 ml. apresentação da embalagem em racks c/100 unidades. Marca Firstlab. Declaramos que tomamos conhecimento e estamos de acordo com todas as exigências do presente processo.	UNIDADE	40	R\$ 35,3900	R\$ 1.415,6000

**Total do Fornecedor: R\$ 4.482,1000**

### 18.702.558/0001-84 - A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1 AGULHA HIPODÉRMICA	CAIXA 100,00 UN	20	R\$ 7,0000	R\$ 140,0000

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agulha hipodérmica descartável, 13 x 4,5 mm, caixa com 100 unidades.

13 LÂMINA BISTURI	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 24,0000	R\$ 1.200,0000
-------------------	-----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÂMINA de bisturi numero 11. Caixa com 100 unidades. Caixa 50 39,06 1.953

22 LUVA CIRÚRGICA	CAIXA 100,00 UN	50	R\$ 46,3300	R\$ 2.316,5000
-------------------	-----------------	----	-------------	----------------

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,0. Fabricada em látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, formato anatômico e antiderrapante, atóxica e apirogênica, uso único. Esterilizadas em raio gama. Caixa contendo 50 pares (embalados separadamente).

23 LUVA CIRÚRGICA	CAIXA 100,00 UN	200	R\$ 45,5000	R\$ 9.100,0000
-------------------	-----------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** MAXITEX**Fabricante:** MAXITEX**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva cirúrgica estéril, tamanho 6,5. Fabricada em látex natural, lubrificada com pó bioabsorvível, formato anatômico e antiderrapante, atóxica e apirogênica, uso único. Esterilizadas em raio gama. Caixa contendo 50 pares (embalados separadamente)

26 LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	NÃO CAIXA 100,00 UN	300	R\$ 15,1300	R\$ 4.539,0000
-------------------------------------	---------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CCA - Alegre) LUVA em látex para procedimentos, descartável, tamanho M, aixa com 100 unidades.

28 LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO	NÃO CAIXA 100,00 UN	60	R\$ 18,0000	R\$ 1.080,0000
-------------------------------------	---------------------	----	-------------	----------------

**Marca:** TALGE**Fabricante:** TALGE**Modelo / Versão:** CAIXA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva para procedimento não cirúrgico, material látex natural íntegro e uniforme, tamanho extra pequeno, características adicionais: lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, apresentação atóxica, tipo ambidestra, tipo uso descartável, modelo formato anatômico, resistente à tração. Caixa com 100 unidades.

43 AGULHA HIPODÉRMICA	UNIDADE	200	R\$ 0,1700	R\$ 34,0000
-----------------------	---------	-----	------------	-------------

**Marca:** DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Modelo / Versão:** UNIDADE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (CCA - Alegre) AGULHA estéril descartável - 30 X 8 mm

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 18.409,5000</b>
-----------------------------	------------------------

**22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ FILHO**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46 ESCOVA DEGERMAÇÃO	UNIDADE	200	R\$ 3,9900	R\$ 798,0000

**Marca:** vicpharma**Fabricante:** vicpharma**Modelo / Versão:** vicpharma**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE

68 CLOREXIDINA DIGLUCONATO	FRASCO 1.000,00 ML	100	R\$ 16,4500	R\$ 1.645,0000
----------------------------	--------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** fbm**Fabricante:** fbm**Modelo / Versão:** fbm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 2%, APLICAÇÃO DEGERMANTE

69 CLOREXIDINA DIGLUCONATO	FRASCO 1.000,00 ML	200	R\$ 10,7500	R\$ 2.150,0000
----------------------------	--------------------	-----	-------------	----------------

**Marca:** fbm**Fabricante:** fbm**Modelo / Versão:** fbm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM 0,5%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.593,0000</b>
-----------------------------	-----------------------

**23.119.087/0001-16 - NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31 SONDA TRATO DIGESTIVO	UNIDADE	100	R\$ 0,9000	R\$ 90,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA trato digestivo, aplicação nasogástrica, modelo levine, material pvc, calibre nº 4, tamanho longa, comprimento cerca 120, conector conector padrão c/ tampa, componentes ponta distal fechada, c/ orifícios laterais, estéril, descartável, embalagem individual.

32 SONDA TRATO DIGESTIVO	UNIDADE	150	R\$ 0,7800	R\$ 117,0000
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA NASOGASTRICA, NUMERO 06

33 SONDA TRATO DIGESTIVO	UNIDADE	300	R\$ 0,8100	R\$ 243,0000
--------------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MED SONDA

**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA NASOGASTRICA, NUMERO 10

34 SONDA TRATO DIGESTIVO UNIDADE 100 R\$ 1,2200 R\$ 122,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA NASOGASTRICA N.16

35 SONDA TRATO URINÁRIO UNIDADE 300 R\$ 0,4700 R\$ 141,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL, FLEXIVEL, NUMERO 4

36 SONDA TRATO URINÁRIO UNIDADE 300 R\$ 0,7000 R\$ 210,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL FLEXIVEL N. 6

37 SONDA TRATO URINÁRIO UNIDADE 200 R\$ 0,6800 R\$ 136,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL, FLEXIVEL, NUMERO 8

38 SONDA TRATO URINÁRIO UNIDADE 200 R\$ 0,5600 R\$ 112,0000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA URETRAL FLEXIVEL N. 10

40 TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA UNIDADE 400 R\$ 0,5800 R\$ 232,0000

BIOLÓGICA

**Marca:** labor import**Fabricante:** labor import**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO BD VACUTAINER DE CITRATO DE SÓDIO TAMPONADO, 4,5ML. CAIXA COM 100.

53 SONDA TRATO DIGESTIVO UNIDADE 110 R\$ 1,2200 R\$ 134,2000

**Marca:** MED SONDA**Fabricante:** MED SONDA**Modelo / Versão:** sonda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SONDA NASOGASTRICA, NUMERO 12.

64 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 100 R\$ 3,6000 R\$ 360,0000

**Marca:** SOLIDOR**Fabricante:** SOLIDOR**Modelo / Versão:** TUBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL (Traqueotubo), material PVC siliconizado atóxico, com cuff, descartável, tamanho nº 7.0**Total do Fornecedor: R\$ 1.897,2000****27.130.609/0001-31 - JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
65 TUBO ENDOTRAQUEAL	UNIDADE	100	R\$ 19,8500	R\$ 1.985,0000

**Marca:** MEDGOLDMAN**Fabricante:** MEDGOLDMAN**Modelo / Versão:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL (Traqueotubo), material PVC siliconizado atóxico, com cuff, descartável, tamanho nº 6.5

66 TUBO ENDOTRAQUEAL UNIDADE 100 R\$ 18,5000 R\$ 1.850,0000

**Marca:** MEDGOLDMAN**Fabricante:** MEDGOLDMAN**Modelo / Versão:** Solidor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO ENDOTRAQUEAL (Traqueotubo), material PVC siliconizado atóxico, com cuff, descartável, tamanho nº 7.5**Total do Fornecedor: R\$ 3.835,0000****27.427.212/0001-06 - OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 COMPRESSA GAZE	PACOTE 500,00 UN	250	R\$ 15,9000	R\$ 3.975,0000

**Marca:** Clean**Fabricante:** Clean**Modelo / Versão:** Clean**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa de Gaze não estéril. Pacote com 500 unidades. 11 a 13 fios por cm2. Medida: 7,5cm x 7,5cm (dobrada). Cor branca. Atóxica e apirogênica, de uso único. Fabricada em tecido 100% Algodão alvejado (isento de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido); 8 camadas, 5 dobras. Com registro no Ministério da Saúde.**Total do Fornecedor: R\$ 3.975,0000****31.931.501/0001-15 - ZARALAB COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4 AVENTAL	PACOTE 10,00 UN	30	R\$ 35,8900	R\$ 1.076,7000

**Marca:** CLEAN DESC**Fabricante:** CLEAN DESC**Modelo / Versão:** UN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA C/ ELASTICO NOS PUNHOS ABERTURA NAS COSTAS EM TNT 40G C/ CINTO TAM CERCA DE 1,50 X 1,20 M

11	FITA HOSPITALAR	ROLO 10,00 M	50	R\$ 12,0700	R\$ 603,5000
<b>Marca:</b> 3M					
<b>Fabricante:</b> 3M					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES 2,5CM X 10M, HIPOALERGÊNICO, COR BRANCA LIVRE DE LATEX					
14	PIPETA	UNIDADE	500	R\$ 0,2100	R\$ 105,0000
<b>Marca:</b> OLEN					
<b>Fabricante:</b> OLEN					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIPETA, TIPO PASTEUR, GRADUAÇÃO GRADUADA, CAPACIDADE 3 ML, MATERIAL PLÁSTICO, ESCALA ESCALA 0,5 EM 0,5 ML, TIPO USO DESCARTÁVEL					
15	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	40	R\$ 2,4200	R\$ 96,8000
<b>Marca:</b> JPROLAB					
<b>Fabricante:</b> JPROLAB					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 250 ML					
16	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	UNIDADE	10	R\$ 3,8400	R\$ 38,4000
<b>Marca:</b> NALGON					
<b>Fabricante:</b> NALGON					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISSETA MATERIAL POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO CURVO, TIPO TAMPA TAMPA EM ROSCA, COR TRANSPARENTE, CAPACIDADE 500 ML					
17	PONTEIRA LABORATÓRIO	UNIDADE	2000	R\$ 0,0299	R\$ 59,8200
<b>Marca:</b> CRALPLAST					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PONTEIRA LABORATÓRIO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE ATÉ 10 MCL, TIPO USO* DESCARTÁVEL					
20	LAMÍNULA	UNIDADE	1000	R\$ 0,0338	R\$ 33,8000
<b>Marca:</b> PRECISION					
<b>Fabricante:</b> PRECISION					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24 X 24 MM					
21	LAMÍNULA	UNIDADE	1000	R\$ 0,0595	R\$ 59,5000
<b>Marca:</b> OLEN					
<b>Fabricante:</b> OLEN					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LAMÍNULA, MATERIAL VIDRO, DIMENSÕES 24 X 50 MM					
39	MICROTUBO	UNIDADE	2000	R\$ 0,0460	R\$ 92,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MICROTUBO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 2 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, TIPO TAMPA TAMPA PRESSÃO CHATA, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO					
42	TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	500	R\$ 0,3200	R\$ 160,0000
<b>Marca:</b> CRALPLAST					
<b>Fabricante:</b> CRALPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO LABORATÓRIO, TIPO CENTRÍFUGA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO, CAPACIDADE 15 ML, GRADUAÇÃO GRADUADO, USO AUTOCLAVÁVEL					
57	TUBO PARA COLETA DE AMOSTRA BIOLÓGICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,5700	R\$ 1.140,0000
<b>Marca:</b> VACUPLAST					
<b>Fabricante:</b> VACUPLAST					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TUBO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL PLÁSTICO, VOLUME 0,5 ML, COMPONENTES COM EDTA; À VÁCUO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL					
70	EQUIPO	UNIDADE	200	R\$ 0,8300	R\$ 166,0000
<b>Marca:</b> DESCARPACK					
<b>Fabricante:</b> DESCARPACK					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MACRO FLEXÍVEL, C/INJETOR LATERAL					
71	EXTENSOR EQUIPO SORO	UNIDADE	1500	R\$ 5,1900	R\$ 7.785,0000
<b>Marca:</b> EMBRAMED					
<b>Fabricante:</b> EMBRAMED					
<b>Modelo / Versão:</b> UN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TORNEIRA DE 3 VIAS TIPO THREE WAY DESCARTÁVEL					

**Total do Fornecedor:** R\$ 11.416,5200

**Valor Global da Ata:** R\$ 50.457,8200